EDITAL PROEN/PROEX Nº 62/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 62/2020
PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL - Cursos  FICPROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL - Cursos  FIC

RESPOSTA AOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINALRESPOSTA AOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN)Pró-reitoria de Ens ino (PROEN) , em conjunto com  a Pró-reitora da Pró-reitoriaPró-reitoria
de Extensão e Cultura (PROEXT)de Extensão e Cultura (PROEXT)  e com o Chefe do Departamento de Educação a Dis tância e NovasDepartamento de Educação a Dis tância e Novas
Tecnologias  (DETE)Tecnologias  (DETE)  do Ins7tuto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandenseIns7tuto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandens e
(IFSul)(IFSul) , no uso de suas atribuições legais, torna pública a RESPOSTA AOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DORESPOSTA AOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINALRESULTADO FINAL  do processo sele7vo simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para a função de PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIALPROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL , a fim de atuar em diversos Polos de Apoio
Presencial, nos CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, no âmbito
da Rede e-Tec Brasil, conforme segue:

1.    Resposta aos  recursos1.    Resposta aos  recursos

Polo Nome Situação do Recurso

Constantina V. S. S. Indeferido

Cruz Alta A. P. G. C. Indeferido

Três de Maio L. C. S. S. Indeferido

2.    Homologação resultado final2.    Homologação resultado final

Polo Nome Pontuação Classificação Resultado

Bagé Eren Melo Moraes Pasquali 56 1 Aprovada (o)

Bagé Geraldo Fruet 42 2 Excedente

Bagé Shana Pires Ferreira 27 3 Excedente

Bagé Márcio Espinosa de Farias 22 4 Excedente

Bagé DANIEL LUCAS COSTA RODRIGUES 17 5 Excedente

Constantina JAQUELINE PATRICIO DA SILVA 29 1 Aprovada (o)

Constantina VALDETE SETAFANELLO STOCHERO 29 2 Excedente

Constantina Débora Batalha de Barros 0 - Desclassificada (o)

Constantina Eliel Rodrigo Pereira 0 - Desclassificada (o)

Constantina FLAIANE RODRIGUES COSTA 0 - Desclassificada (o)

Constantina Marlise Cristina Gheler 0 - Desclassificada (o)

Cruz Alta FABIANA RITTER ANTUNES 68 1 Aprovada (o)

Cruz Alta FÁTIMA REGINA LAMB GRAMINHO 44 2 Excedente

Cruz Alta ANA PAULA GOMES COIMBRA 41 3 Excedente

Cruz Alta MÁRCIA CÍNTIA PADILHA DE LIMA 40 4 Excedente

Cruz Alta LARISSA PAIM BERNARDO 32 5 Excedente

Cruz Alta JEANE MONSCHAU ALEGRETTI NOGUEIRA 31 6 Excedente

Cruz Alta Pâmela Franco Fernandes 23 7 Excedente

Cruz Alta Tairone Girardon de Vargas 20 8 Excedente

Cruz Alta Aline de Oliveira Martins 19 9 Excedente

Cruz Alta ALEXANDRE TAINSKI MARQUES 19 10 Excedente

Cruz Alta MARIA CATARINA DE LIMA SILVA 8 11 Excedente

Cruz Alta Léa Andressa dos Santos Benche 5 12 Excedente

Cruz Alta PAULO SÉRGIO ARAUJO IRIGON 2 13 Excedente

Cruz Alta GÉSSICA MARQUES MORAES 0 - Desclassificada (o)

Gravataí WALTER ROMEU BICCA JUNIOR 90 1 Aprovada (o)

Gravataí PAULA CILENE PEREIRA DOS SANTOS 76 2 Excedente

Gravataí Luciano da Silva Rodrigues 45 3 Excedente

Gravataí JOAO PADILHA MOREIRA 43 4 Excedente

Gravataí Beatriz Dal Pont Duarte 40 5 Excedente

Gravataí Ana Isabel Melo dos Santos 35 6 Excedente

Gravataí Isabella Araújo Campo 25 7 Excedente

Gravataí THIAGO SILVA BROZE 23 8 Excedente

Gravataí MAGUÉLETE PEREIRA DE SOUZA 0 - Desclassificada (o)

Itaqui Emanuele Staudt Dias 46 1 Aprovada (o)

Itaqui Ilda Mariclei de Castro da Silva 42 2 Excedente

ITAQUI CHAIANE TRINDADE 0 - Desclassificada (o)

Jacuizinho Eliane Nieterauer Timm 68 1 Aprovada (o)

Jacuizinho Jéferson Dallemole 43 2 Excedente

Jacuizinho VANISE CENTA 38 3 Excedente

Não identificado Lúcia Bertoldo Cenedese 0 - Desclassificada (o)

Não identificado Nalú Cristina Marques Maretóli 0 - Desclassificada (o)

Não identificado Noemi de Araújo Bauer 0 - Desclassificada (o)

Restinga Seca Nicanor da Silveira Dornelles 36 1 Aprovada (o)

Restinga Seca LARISSA PAIM BERNARDO 32 2 Excedente

Restinga Seca DEISE APARECIDA DA SILVA 10 3 Excedente

Restinga Seca GÉSSICA MARQUES MORAES 0 - Desclassificada (o)

ROSÁRIO DO SUL LARISSA PAIM BERNARDO 32 1 Aprovada (o)

Santana Boa Vista SUSANA SCHERER 41 1 Aprovada (o)

Santana da Boa Vista VANESSA DUMMER MARQUES 70 1 Aprovada (o)

Santana da Boa Vista Eren Melo Moraes Pasquali 56 2 Excedente

Santana da Boa Vista Katia Rodrigues Pedroso 16 3 Excedente

Santana da Boa Vista Carla Oliveira 9 4 Excedente

Santana da Boa Vista MAGUÉLETE PEREIRA DE SOUZA 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio Alysson Custodio do Amaral 83 1 Aprovada (o)

Três de Maio Tamine Kaim 65 2 Excedente

Três de Maio FLAVIA DEMKE ROSSI 57 3 Excedente

Três de Maio TAISE MOTTA RENSCH DA SILVA 50 4 Excedente

Três de Maio ANA CRISTINA MARTINELLI 40 5 Excedente

Três de Maio Rodrigo Pedrolo 38 6 Excedente

Três de Maio Francine Freddo 35 7 Excedente

Três de Maio KELLY MEINERZ GONÇALVES 32 8 Excedente

Três de Maio Silvane Luciane Hauschildt Cavalli 28 9 Excedente

Três de Maio ROSIMÉRI PAGÉ SIEPMANN 27 10 Excedente

Três de Maio Maritê de Oliveira 26 11 Excedente

Três de Maio LAURA ELIS KUNTZLER PEDROTTI 25 12 Excedente

Três de Maio Angélica Cristina Rhoden 24 13 Excedente

Três de Maio JOSIANE FISS LOPES 23 14 Excedente

Três de Maio ANA PAULA BENATTI 21 15 Excedente

Três de Maio Andrieli Taís Hahn Rodrigues 20 16 Excedente

Três de Maio Dênis Sidinei Rossi 18 17 Excedente

Três de Maio LUIS CARLOS DA SILVA SIQUEIRA 18 18 Excedente

Três de Maio GLÁDIS GRESELE KOSCREVIC 10 19 Excedente

Três de Maio LETIANE EBLING FLORES 8 20 Excedente

Três de Maio Alex Júnior Ruaro 6 21 Excedente

Três de Maio NATANI RAQUEL LACERDA DICK 6 22 Excedente

Três de Maio DEISE RAQUELE GOEHL HAMANN 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio LETICIA ALCANTARA 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio Martina Calixtro 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio Raquel Basso Aquino 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio Sidinéia Lalesca Schultz Fonseca 0 - Desclassificada (o)

Três de Maio Tarlene Iara Runke 0 - Desclassificada (o)

Três Passos ANA CRISTINA MARTINELLI 40 1 Aprovada (o)

Três Passos Eliane Andrea Bender 35 2 Excedente

Três Passos Marla Carina Guimarães 25 3 Excedente

Três Passos Stefany Correia de Paula 21 4 Excedente

Três Passos SOLANGE BUENO PLEIN LICKS 20 5 Excedente

Três Passos JAQUELINE BUSSLER MICHAEL KRÜGER 12 6 Excedente

Três Passos MÔNICA LETÍCIA DEBESAITIS 6 7 Excedente

Três Passos JEANCARLOS HOFFMANN 0 - Desclassificada (o)

Três Passos LISIANE DÖRR ROCHA 0 - Desclassificada (o)

Três Passos MAGUÉLETE PEREIRA DE SOUZA 0 - Desclassificada (o)

Vila Flores Fernanda Peruzzo 43 1 Aprovada (o)

Vila Flores JOSÉ MARIA DE SOUSA SILVA 36 2 Excedente

Vila Flores Maicon Rodrigo Souza Novaes 30 3 Excedente

Vila Flores GRACIANE GALLI 16 4 Excedente

Pelotas, 23 de dezembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 23/12/2020 21:08:59.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 23/12/2020 20:00:55.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 23/12/2020 19:58:16.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 23/12/2020. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85995
e7edca4d15

	Documento assinado eletronicamente por: